GABINETE DO VEREADOR DANIEL NASCIMENTO – REPUBLICANOS
E-mail: ver.danielnascimento10@gmail.com

104 Norte, Avenida 02, Conjunto 01, Lote 8-A, Plano Diretor Norte, CEP: 77.066-022 Palmas –Tocantins

REQUERIMENTO Nº 068/2022

AUTOR: DANIEL NASCIMENTO

Requer juntamente a Secretária Municipal de

Infraestrutura e Serviços Públicos, a

instalação de quadras de areia e a

revitalização da quadra poliesportiva,

localizada na praça Uiatan Cavalcante na

Quadra 110 sul.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, REQUER, através

da Mesa Diretora desta Casa de Leis, que a Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos, para que se providencie a instalação de quadras de areia e a

revitalização da quadra poliesportiva, localizada na praça Uiatan Cavalcante na Quadra

110 sul.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a praça Uiatan Cavalcante localizada na quadra 110 sul, é um

local frequentado por muitos praticantes de esportes, solicito que seja instalado duas

quadras de areia para práticas de vôlei, beach tennis, futevôlei e funcional. Assim, como

que seja feita a pintura e reparos no piso nas quadras poliesportiva e de vôlei de quadra.

Segundo os praticantes de esportes e moradores locais, o pedido se justifica, pois há um

espaço destinado para quadra de areia e se encontra desativado e as quadras implantadas

estão necessitando de manutenções, pois se encontram más condições e necessita que seja

feito reparo.

Em virtude dos fatos expostos, solicitamos providências urgentes, a fim de que

esses problemas sejam solucionados.

Assim, seguro da necessidade de ajudar no desenvolvimento da cidade, sirvo-me

do presente requerimento, conto com o apoio dos Nobres Pares.

Requer, após aprovação da presente matéria, expedir ofício a Secretária Municipal

de Infraestrutura e Serviços Públicos

Palmas-TO,  08 de agosto de 2022.

DANIEL NASCIMENTO

Vereador de Palmas – Republicanos